[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUS
MYHUIIUIIAJIBHOI'O OBPA3OBAHUS
«JIBICBBEHCKHNI MYHUIIUTIAJIBHBIN PATOH»
IMEPMCKOI'O KPASI

IIp. [ToGensl, a. 38, 1. JIsickBa, Ilepmckuit kpaii, 618900
Ten./paxc (34249) 6 07 06
E-mail: admlysva@mail.ru
OKIIO 04038212, OI'PH 1025901929085
MHH/KIIIT 5918002628/591801001

No

Ha No oT

	ПРИКАЗ

	НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЫСЬВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

  03.09.2014                                                                                       № 399/01-08
	Об утверждении руководителей городских методических формирований на территории Лысьвенского городского округа

В целях осуществления общественного самоуправления методической работой специалистов системы образования и повышения эффективности методической работы педагогов образовательных организаций на территории Лысьвенского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список руководителей городских методических формирований.

2. Директору МАУ ДПО «Центр научно-методического обеспечения» Малаховой К.В.

2.1. организовать работу городских методических формирований;

2.2. обеспечить контроль работы РМО и оказание методической помощи руководителям методических формирований.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. предусмотреть для руководителей городских методических формирований время в расписании учебных занятий для осуществления руководства методическими формированиями;

3.2. установить ежемесячную доплату руководителям городских методических формирований в соответствии с «Положением о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Лысьвенский городской округ», реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края» утвержденного Постановлением администрации города Лысьвы Пермского края  от 18.02.2013 № 359.

3.3. предусмотреть возможность участия педагогов в работе городских методических формирований согласно плана работы управления образования  и ЦНМО на месяц.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                          Л.В. Гуляева
Список руководителей

городских методических формирований
	№
	Наименование ГМФ
	ФИО

руководителя ГМФ
	Место работы руководителя ГМФ

	1
	ИМС заместителей директора I ступени
	Шепшина И.А.

Хардина Г.А.
	Управление образования

МАУ ДПО «ЦНМО»

	2
	ИМС заместителей директора

II и III ступеней

	Горошникова Г.Л. Котова Е.И.
	Управление образования

МАУ ДПО «ЦНМО»

	3
	ИМС заместителей директора по ВР

	Глазырина М.М.

Шмакова Л.Ф.
	Управление образования

МАУ ДПО «ЦНМО»

	4
	ИМС руководителей РМО

	Широглазова Н.И.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	5
	ИМС руководителей ГМФ ДОУ

	Васильевых И.Л.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	6
	РМО заместителей директора ОУ по методической работе

	Котова Е.И.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	7
	РМО заместителей заведующих ДОУ

	Котлярова А.К.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	8
	РМО руководителей ШМО учителей русского языка и литературы

	Бондаренко Л.В.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	9
	РМО руководителей ШМО учителей математики

	Коржева И.Б.
	МАОУ «СОШ № 3»

	10
	РМО руководителей ШМО учителей начальных классов

	Хардина Г.А.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	11
	РМО учителей истории и обществознания
	Полунина Л.В.
	МБОУ «СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов»

	12
	РМО учителей географии

	Спасенова Е.Н.
	МАОУ «СОШ № 3»

	13
	РМО учителей химии

	Михалева А.П.
	МАОУ «СОШ № 3»

	14
	РМО учителей биологии

	Банникова М.Н.
	МБОУ «Лицей № 1»

	15
	РМО учителей физики

	Трубеко Ф.И.
	МБОУ «Лицей № 1»

	16
	РМО учителей информатики

	Белова Н.В.
	МБОУ «Лицей № 1»

	17
	РМО учителей  МХК

	Баранова И.В.
	МБОУ «Лицей № 1»

	18
	РМО учителей английского языка

	Лунева Л.В.
	МБОУ «СОШ № 6»

	19
	РМО учителей ОБЖ

	Соболевский Н.Е.
	МБОУ «СОШ № 6»

	20
	РМО учителей музыки

	Дегтярева С.Ф.
	МБОУ «СОШ № 7»

	21
	РМО учителей ИЗО и черчения
	Кирбай О.А.
	МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

	22
	РМО учителей  обслуживающего труда

	Тохтуева Л.А.
	МБОУ «СОШ № 7»

	23
	РМО учителей технического труда

	Блинов С.Б.
	МБОУ «СОШ № 7»

	24
	РМО учителей физической культуры

	Гладких В.К.
	МБОУ «СОШ № 7»

	25
	РМО учителей немецкого и французского языка

	Бондаренко Л.В.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	26
	РМО школьных библиотекарей

	Тюленева Е.В.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	27
	РМО учителей ОРКСЭ

	Босунова А.Н.
	МБОУ «НОШ № 5»

	28
	РМО музыкальных руководителей ДОУ

	Вертячих М.Б.
	МАДОУ «ЦРР- детский сад № 27»

	29
	РМО инструкторов  по физической культуре ДОУ

	Ефимова Е.И.
	МБОУ «Начальная школа - детский сад»

	30
	РМО педагогов-психологов
	Бурилло Т.Н.
	МБС(К)ОУ «Школа для детей с ограниченными   возможностями здоровья»

	31
	РМО социальных педагогов

	Якушева Т.П.
	МБОУ «ППМС-центр»

	32
	РМО руководителей школьных служб примирения

	Братчикова И.В.
	МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

	33
	РМО школьных логопедов

	Бабина О.С.
	МБОУ «НОШ № 5»

	34
	РМО логопедов ДОУ
	Калинина Н.В.
	МБДОУ «Детский сад № 17»

	35
	РМО педагогов

дополнительного образования интеллектуального направления

	Пестова О.Л.
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	36
	РМО педагогов НОУ

	Ходимчук Г.Д.
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	37
	ВМО педагогов дополнительного образования

	Оборина Н.А.
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	38
	ВМО заместителей директора по ВР «Содружество»

	Скотынянская В.Э.
	МБОУ «СОШ № 6»

	39
	ВМО классных руководителей  «Диалог»
	Глушкова О.В.
	МБОУ «Кормовищенская СОШ»

	40
	ПДС «ИКТ в работе воспитателя»

	Митрофанова Е.П.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	41
	ПДП для административных команд ОУ «Разработка ООП УО»

	Широглазова Н.И
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	42
	ПДП  для заместителей директора по МР «Урок на  деятельностной основе»

	Котова Е.И.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	43
	ПДП «Сервисы Web 2.0. в деятельности школьной библиотеки»

	Орлова С.Р.
	МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

	44
	ПДП «Опытно-экспериментальная деятельность дошкольников в художественно-эстетическом направлении»

	Сунцова Н.В.
	МБДОУ «Детский сад № 17»

	44
	ПМ учителей русского языка и литературы «Проектирование  урока на деятельностной основе»

	Мокрушина Т.В.
	МБОУ «СОШ № 13»

	45
	ПМ заместителей директора I ступени «Урок рефлексии»

	Иванова О.А.
	МБОУ «НОШ № 5»

	46
	ПГ «Формирующее оценивание в основной школе»

	Бондаренко Л.В.
	МБОУ ДПО «ЦНМО

	47
	ПГ «Стратегии смыслового чтения»

	Петрова Е.Н.
	МБОУ «СОШ № 11»

	48
	ПГ «Балльно-рейтинговая система оценивания»

	Югова А.П.
	МАОУ «СОШ № 3»

	49
	ПГ «Использование интерактивного оборудования в образовательном процессе»

	Михеева О.А.
	МБОУ «НОШ № 5»

	50
	ПГ «Мониторинг метапредметных и личностных результатов»

	Джумалиева Е.С.
	МБОУ «СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов»

	51
	ТГ «Мастерская  ценностных ориентаций»
	Распономарева Н.Н.
	МБОУ «Кормовищенская СОШ»

	52
	ТГ «Интегративная образовательная экспедиция»

	Запальская Е.В.
	МБОУ «СОШ № 13»

	53
	ТГ «Модель профессионального самоопределения учащихся 5-6 классов»

	Лаптева Е. В.
	МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

	54
	ТО «Наследие»

	Русанова Н.М.
	МБОУ «СОШ № 13»

	55
	Клуб молодых педагогов «Педагогическая надежда»

	Бондаренко Л.В.
	МАУ ДПО «ЦНМО»

	56
	Виртуальный  клуб  учителей сельских школ
	Комарова С.В.
	МБОУ «Обманковская ООШ»